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3. Koulutuskokonaisuuden muut osat 

3.1. Toimipaikkakoulutus 

Käytännön koulutusta täydentää kaikilla koulutusjaksoilla toimipaikkakoulutus, jonka tarkoituksena on 
syventää tietoa ja osaamista. Koulutuspaikkojen tulee järjestää säännöllistä toimipaikkakoulutusta (esim. 
seminaareja, demonstraatioita tai muita koulutustilaisuuksia), johon erikoistuva osallistuu työaikana 2–5 
tuntia viikossa. (OPS 2023, 16). Työterveyshuollon erikoislääkärikoulutuksessa toimipaikkakoulutusta voivat 
lisäksi olla toimipaikan kliiniset ja moniammatilliset kokoukset ja opintopiirit. Myös sairaaloiden kliiniset 
kokoukset ja Työterveyslaitoksen sekä lääkäriyhdistysten järjestämä koulutus, joita ei ole hyväksytty 
teoriakoulutukseksi, voidaan rinnastaa toimipaikkakoulutukseen. (OPS 2023, 254). Toimipaikkakoulutukset 
eivät ole teoriakoulutusta. Toimipaikkakoulutukset kirjataan ELSAn päivittäisiin merkintöihin (luku 5.) 

3.2. Teoriakoulutus 200 t 

Yliopistojen järjestämä ja hyväksymä teoriakoulutus tukee koulutuksen kokonaistavoitteiden saavuttamista. 
Koulutusta vaaditaan koko erikoistumisen ajalta 200 tuntia. Tunneista vähintään 60 tuntia tulee olla 
Työterveyshuollon virtuaaliyliopiston (TTHVYO) kursseja DigiCampuksella (esittely luvussa 1.6.). TTHVYO 
tarjoaa teoriakoulutuksia liittyen EPA-osaamistavoitteisiin (pääkurssit) ja muihin osaamistavoitteisiin 
(täydentävät kurssit) sekä molempiin liittyviä itseopiskelumateriaaleja. Kurssien kuvauksissa on määritelty, 
mitä osaamistavoitteita opiskelu tukee. Teoriakoulutuksen tulee muodostaa erikoistumisen tavoitteiden 
kannalta mielekäs kokonaisuus (OPS 2023, 16). Monipuolista koulutukseen osallistumista voi suunnitella 
esimerkiksi erikoisalan monitasoisten vuorovaikutussuhteiden kannalta siten, että koulutukset antavat 
osaamista työhön yksilöiden ja organisaatioiden kanssa, työterveyshuollon tehtäviin osana 
terveydenhuoltoa, yhteiskuntaa ja työelämää sekä tukevat työterveyslääkärin ammatillisuutta, 
vuorovaikutus- ja yhteistyötaitoja, tutkimuksen ja ohjauksen taitoja sekä tukevat jatkuvan kehittymisen ja 
täydennyskoulutuksen omaksumista mahdollistaen laadukkaan asiantuntijatyön työuran aikana. 

Työterveyslaitoksen järjestämä 15 opintopisteen laajuinen työterveyshuoltoon pätevöittävä 
moniammatillinen koulutus (405 tuntia, 1 op = 27 t), niin sanottu pitkä kurssi, on erittäin suositeltava 
työterveyshuoltoon erikoistuville lääkäreille. Siitä hyväksytään 100 tuntia teoriakoulutukseen (OPS 2023, 
254). Lisätietoa koulutuksesta saa Työterveyslaitoksen verkkosivuilta. 

Teoriakoulutukset kirjataan ELSAan ks. luku 5.  

3.3. Johtamisopinnot 10 op 

Erikoislääkärikoulutuksen pakolliset johtamisopinnot (OPS 254-255, 16–17) voi sijoittaa haluamaansa 
kohtaan koulutusta. Huomaa ajankäyttö suunnitellessasi johtamisopintojen suorittamista (10 op = 270 t, 1 
op = 27 t). Esimerkiksi 15 op pätevöittävä koulutus ja 10 op johtamisopinnot ovat sen verran työllistäviä, että 
niiden samanaikaista suorittamista ei suositella. 10 op johtamisopinnot painottuvat terveydenhuollon 
johtamiseen. Työterveyshuollon erikoistujien on hyödyllistä hankkia koulutusta myös muun työelämän 
puolella toteutuvasta johtamisesta. Lisätietoja johtamisopinnoista on lääketieteellisen ammatillisen 
jatkokoulutuksen sivuilla. ELSAn osalta ks. luku 5 Opintosuoritukset. 
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3.4. Valtakunnallinen kuulustelu 

Valtakunnallinen kuulustelu toimii yhtenä osaamisen arviointimenetelmänä ja se suoritetaan koulutuksen 
loppuvaiheessa. Kuulustelun tavoitteena on arvioida erikoistuvan teoreettista osaamista sekä kykyä toimia 
tarkoituksenmukaisesti oman erikoisalansa erikoislääkärinä. (OPS 2023, 22–23). Kuulustelu suoritetaan aina 
uusimpien OPS Kuulusteluvaatimuksen mukaisesti. ELSAn osalta ks. luku 5 Opintosuoritukset. 

3.5. Todistuksen hakeminen erikoislääkärikoulutuksesta 

Erikoislääkärikoulutuksesta haetaan todistusta ELSA palvelun kautta. Lisätietoa todistuksen hakemisesta 
löytyy lääketieteellisen ammatillisen jatkokoulutuksen sivuilta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


